5.

Remedium
pro dubita-
tionibus de
suo baptismo

h Act. 8, 29.

i Act. 10, 5.

k Act. 9, 6.

l Act. 19, 3.

Prudentia
Dei.

§. 3. Cur Baptismus non remoueat prauas animi propensiones.

ALIA est dubitatio, quæ non minorem quam proxima adfert anxietatem, premitque alios, curiosos potius quam humiles, grauiter ferentes, quod Baptismus non auferat à baptizato alias pœnas, & affectus, seu passiones ab originis peccato promanantes, sicut auferat pœnas, de quibus supra diximus. Cum præcipue eius generis sint hæ propensiones, ut quemadmodum effectus fuerunt peccati, ita ad peccatum impellant, ob carnis aduersus Spiritum rebellionem. Sed his respondere possumus, cum Sancto Apostolo. a O homo, tu quises, ut rationem à Deo exiges, dicasque: quid me fecisti sic? b quis enim cognovit sensum Domini, aut quis Consiliarius eius fuit? potuisse sanè Salvator noster efficere; vt in aqua baptismi passiones suffocarentur, sicut ipsa peccata moriuntur; & vt ipsa caro renouata prodiret, quemadmodum Spiritus verè prodit renouatus: eius enim redempcio copiosa satis, & ad id efficax erat. Sed voluit hunc fauorem ad futuram vitam differre. Si enim illum in hac vita tribuisset, multi homines (ait Sanctus Augustinus) baptismum acceperint potius, vt his corporis fauoribus gauderent, quam vt consequerentur spirituales; potiusque proprij commodi causa, illum quaesiuerint, quam sui creatoris obsequij. nec ita innotuisset fidei puritas & præstantia, quæ non visis externis effectibus, confitetur internos.

Præterea (vt Sanctus Thomas ait) satis honorificum est seruo, quod sit Domino suo similis; & discipulo, quod suum imitetur Magistrum. Cū ergo **C H R I S T V S** Dominus Noster, & Magister nostri causa carnem assumens, acceperit animam gratiæ & sapientiæ plenam; corpus verò mortale & patibile, donec dies peruenit sua resurrectionis, quam ingentibus sua passionis laboribus fuit promeritus: Aequum erat, vt Christiani, cū per Baptismum ei incorporantur, nascerentur quoad animam fidei & gratia renouati, cum omni perfectione, quam Christiani status exposcit, ad explenda scilicet omnia, ad quæ ille obligat: corpore tamen mortali & patibili, sicut ante baptismum, remanente; vt per exercitationem patientiæ, gloriae coronam allèquerentur; & suo tempore etiam resurrectionem ciudem corporis glorificati, quemadmodum fuit ipsius Magistri, iuxta illud Apostoli: c qm suscitauit I E S U M C H R I S T U M a mortuis, vivificabit eū mortua corpora vestra; erimusque heredes Dei, coheredes autem Christi: sitam encompatimur, vt eū glorificemar. Et quamvis verè passiones ad peccandur impellant;

a Rom. 9.10.

b c. 11.34.

i. N e t e r r a n a
s e d e m u r .

3. de Trinit.
6. 4.

3. p. q. 69.
a. 3.

2.
vt Christo
similius si-
mus.

c Rom. 8.11.

17.
Rom. 7.

impellant, per gratiam tamen loci, ipsa (ve idem ait Apostolus) peccatum aut culpa non sunt: nec propter eas aliqua poena digni efficiuntur, potius praebent occasionem, coronam nostram augendi; & ut gratia diuina, redemptionisque Salvatoris nostri efficacius, quæ per Sacra menta applicatur, magis emineat. Nec adeo feliciter primis nostris parentibus cessit quies illa, qua, ob originalem iustitiam, sine pugna & conflictu passionum gaudebant: ut eorum filii expediret, statim per baptismum similem pacem restitui: sed magis è re ipsorum erat, horum domesticorum hostium pugnam experiri; qua se magis in humilitate continent, & frequentibus orationibus ad DEVM recurrentes, externis hostibus, qui sunt Dæmones, animæ suæ portam occluderent: siquidem illi ob superbiam suam, quia in pace & quiete viviebant, ab hostibus sunt superati. Nobiscum loquitur (ait Cassianus) quod Moyses dixit populo suo: dEVS magnus & terribilis, ipse coniunctus nationes has in confectu tropaulatim atque per partes: non poteris eas delere pariter: ne forte multiplicentur contra te bestiae terra. Devs enim est, qui per gratiam Sacramentorum sit nobis opem latus, ad appetitiones sensuum, carnisque propensiones omnes euincendas. Noluit tamen, ut uno quasi ictu per baptismum omnes delerentur: quia forte alia insurgerent infensora vitia superbiæ; & quæ otiositas gignit in eo, qui aliquos inimicos, à quibus impugnetur, non habet.

DENIQUE multò magis eminet gratia Salvatoris in auxilijs, quæ largitur ad prodigiosam illam coniunctionem & cohabitationem obtinendam, quam prædictis Isaías, e habitabit lupus cum agno: & pardus cum hædo accubabit vitulus & leo & ovis simul morabuntur; nec tamen eis nocebunt. Feræ enim passionum, quas caro profert, non nocent spiritui. nam potius in medio earum manet tanquam ovis mansueta, agnus innocens, & vitulus sive bos Deo obediens, dum eius iugum tollit super se. quamuis enim ha feræ rugiant, insurgant, eumque dentibus & vnguisbus furiosarum tentationum aggrediantur: Ille tamen virtute gratiæ, quam hoc Sacramentum illi communicat, omnibus resistit: & reliqua sacramenta ad victoriam referendam potenter adiuuant. Nec permisisset CHRIS TVS Dominus Noster, (ut inferius dicetur) tales tentationes insurgere, aut eas feras in baptizatis permanere; nisi statuisset sufficientissima auxilia eis dare, ut vincere eas possent: maiusque lucrum ex felici